1

证券代码：300226   证券简称：上海钢联   公告编号：2015-037

上海钢联电子商务股份有限公司

关于筹划参股公司增资扩股的提示性公告

 本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和

完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

上海钢联电子商务股份有限公司（以下简称“公司”、“上海钢

联”）正与上海兴业投资发展有限公司（以下简称“兴业投资”）筹

划上海钢联物联网有限公司（以下简称“钢联物联网”）的增资扩股

事宜。兴业投资计划出资人民币 40,000 万元认缴钢联物联网新增的

注册资本 40,000 万元，增资方式为货币出资，公司放弃优先增资权。

增资后钢联物联网的注册资本变为 50,000 万元，兴业投资占其注册

资本的 80%，原股东上海星商投资有限公司占其注册资本的 18%，

公司占其注册资本的 2%。

兴业投资及其实际控制人郭广昌计划出具承诺：未来在合适时机

或上海钢联提出要求时，将所持有的钢联物联网的股权通过合适方式

转让给上海钢联，转让股权的数量、价格在公允作价的原则下由双方

平等协商确定，并按照相关法律、法规、深圳证券交易所上市规则及

上海钢联《公司章程》的规定履行关联交易审议程序和披露义务。

钢联物联网成立于 2014 年 3 月 27 日，从事大宗商品仓库的租赁

管理工作。钢联物联网筹划增资前后的股权结构为：

 2

单位：万元

股东名称 筹划增资前 筹划增资后

出资金额 出资比例 出资金额 出资比例

上海星商投资有限公司 9,000 90% 9,000 18%

上海钢联电子商务股份有限公司 1,000 10% 1,000 2%

上海兴业投资发展有限公司   40,000 80%

合计 10,000 100% 50,000 100%

兴业投资为本公司控股股东，为本公司的关联方。本次筹划的事

项为关联交易，尚须按《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《公

司章程》的规定经公司权力机构审议通过后方可实施，关联方须回避

表决。因此，上述事项具有一定的不确定性，敬请投资者注意投资风

险。公司将根据该事项的进展情况及时发布相关公告，以保证公平信

息披露，维护投资者利益。

特此公告。

上海钢联电子商务股份有限公司

   董事会

   2015 年 2 月 28 日